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WO-RA.0012.8.1.2024 

 

Protokół nr 1/24 

posiedzenia  

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

otworzył Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz, który powitał 

członków Komisji. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Gruetzmacher Tomasz, 

 Członkowie    Grzegorz Marszałek, 

Tomasz Skibicki, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Robert Marcinkowski, 

Rogala Mikołaj, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz przedstawił porządek 

obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 1/24 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 
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5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz poprosił o zgłaszanie 

kandydatów. 

Radny Dominik Jankowiak zaproponował kandydaturę radnego Mikołaja 

Rogali na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz zapytał, czy radny 

wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Mikołaj Rogala wyraził zgodę na kandydowanie na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący 

się”, 1 radny nieobecny wybrała radnego Mikołaja Rogalę na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

 

Ad 5) 

Projekt planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodniczący przedstawił proponowany plan pracy Komisji. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny 

przyjęła następujący plan pracy Komisji na 2024 rok: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

w zakresie kompetencji Komisji. 

2. Współpraca z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

działającą przy Staroście Gostyńskim. 

3. Współpraca z powiatowymi inspekcjami, służbami i strażami. 

4. Bieżąca analiza bezpieczeństwa publicznego. 
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5. Rozpatrywanie spraw regulaminowo-organizacyjnych 

i statutowych. 

6. Podejmowanie spraw związanych z wykonywaniem mandatu 

radnego. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski.  

Radny Mikołaj Rogala zaproponował odwiedzenie Komendy Powiatowej 

Policji w związku z tym, że został powołany nowy Komendant. Można 

zwiedzić Komendę i porozmawiać o planach na przyszłość. 

Radny Tomasz Skibicki poruszył problem uciążliwego mieszkańca wsi, 

który notorycznie zakłóca spokój mieszkańców, kilka razy w tygodniu jest 

wzywana Policja, która nakłada mandaty, jednak osoba ta mandatów nie 

przyjmuje, więc sprawa jest kierowana do sądu, a sąd ją umarza. Nie 

poprawia to sytuacji. Osoba ta wydaje się mieć zaburzenia. Czy można coś 

z tą sprawą zrobić. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że można złożyć wniosek 

o ubezwłasnowolnienie lub skierować sprawę do opieki społecznej, ale 

powinna to zrobić najbliższa rodzina tej osoby. Można też porozmawiać 

w tym temacie z Komendantem Policji.  

Radny Tomasz Skibicki poinformował, że rodzina jest zastraszona. Dodał, 

że raz zgłosił na Policji interwencję, że osoba ta zakłóca ciszę nocną, a patrol 

nie dotarł na miejsce. Temat wydaje się być trudny do rozwiązania. 

Najbardziej obawia się samosądu, ponieważ ten człowiek zaczepia dosłownie 

wszystkich mieszkańców bez względu na wiek, czym może narobić sobie 

problemów. W sądzie toczy się postępowanie w jego sprawie. 

Radny Grzegorz Marszałek poruszył problem Państwowej Straży Pożarnej 

w temacie usuwania gniazd owadów błonkoskrzydłych, czyli os i szerszeni. 

Nie dotyczy to ochotniczych straży pożarnych, ponieważ oni zawsze jadą 

usuwać gniazda na swoim terenie. W tej chwili jest to obciążenie dla gmin, 

więc mieszkańcy otrzymują informację, że powinni udać się do wskazanej 

firmy, która usunie gniazdo za odpowiednią opłatą. Niestety osoby starsze, 

które mają bardzo niskie emerytury nie mogą sobie na takie rozwiązanie 
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pozwolić. Powiedział, że powinna ta sprawa po uzgodnieniu z wójtami 

i burmistrzami zostać w kompetencjach straży, jednak w pewien sposób 

udoskonalona, żeby mieszkańcy wiedzieli do kogo się zgłaszać w razie 

potrzeby. Poruszył kwestię dysponowania jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych do zdarzeń, jednostki są bardzo dobrze wyposażone, a nie są 

wzywane. Zwrócił uwagę na kwestię sprzątania po wypadkach drogowych. 

Straż została wyposażona w odpowiedni sprzęt, który służy do usuwania 

zanieczyszczeń powypadkowych, a nie jest on wykorzystywany, ponieważ są 

wzywane firmy sprzątające.  

Radny Tomasz Skibicki dodał, że obowiązuje zakaz samodzielnego 

usuwania gniazd tych owadów przez mieszkańców. 

Radny Piotr Kogut zapytał o SPZOZ w Gostyniu, oddział ginekologiczno-

położniczy i informacje w prasie dotyczące faktu, iż NFZ i Ministerstwo 

Zdrowia planują zamykać te oddziały w placówkach poniżej pewnego 

poziomu porodów. Pytanie, czy powiat będzie chciał utrzymać oddział 

położniczy i będzie w stanie go otrzymać bez finansowania z NFZ. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że na to pytanie odpowiedzi 

będzie udzielać Rada Powiatu Gostyńskiego planując budżet. Dodał, że takie 

informacje działają na niekorzyść szpitala. Trzeba też wziąć pod uwagę 

sytuację globalną, a problem jest nie tylko z położnictwem, ale także ze 

szkolnictwem. 

 

Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 1. posiedzenie Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

 i Porządku Publicznego 

 

/-/ Gruetzmacher Tomasz 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


